
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
9. schůze 2. 5. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/9R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5122/7 o výměře  

20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží 

č. ev. 1693, stojící na pozemku p. č. st. 5122/7 k. ú. Zlín, za kupní cenu  

ve výši dle znaleckého posudku, tj. 2 200 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/9R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , 

 jako kupujícími, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 4996/3 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1391, stojící na pozemku 

p. č. st. 4996/3 k. ú. Zlín, za kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku  

tj. 2 450 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/9R/2023 schvaluje 

uzavření nájemních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a vlastníky 

jednotek v budově č. ev. 262, umístěné v pozemku p. č. st. 733 k. ú. Příluky  

u Zlína, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. st. 733  

o celkové výměře 433 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve kterém je 

umístěna podzemní budova č. ev. 262 (garáž), za nájemné ve výši  

20 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků - Slovenská 1746, Zlín, se sídlem Slovenská 1746, 

760 01 Zlín, IČO 26276615, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemků p. č. 608/17 a p. č. 608/19 o celkové výměře do 140 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení, zařízení staveniště, skladu 

materiálu, mobilního WC, po dobu provádění stavebních prací při revitalizaci 

bytového domu č. p. 1746 na ul. Slovenská ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu 

provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 9. 2023 s výpovědní dobou  

1 týden, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a RIMENT 

GROUP s. r. o., se sídlem U Sokolovny 690, 760 01 Zlín-Prštné,  

IČO 05167540, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 550/71 o výměře 7 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu na pozemcích  

p. č. 550/362 a p. č. 550/388 k. ú. Prštné a pozemcích p. č. 1414/74 a p. č. 

1414/100 k. ú. Zlín na ul. Pod Rozvodnou ve Zlíně-Prštném, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN v pozemcích p. č. 122/3, p. č. 132/2, p. č. 144/2, p. č. 3552/19,  

p. č. 3565/18, p. č. 3565/19, p. č. 3565/33, p. č. 3628/2 vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, v rámci akce „Zlín-Vodní, Město Zlín, přel. kab. ved. VN, NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 3 - 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelová skříň NN v pilíři v pozemku p. č. 335/1 k. ú. Prštné, obec Zlín,  

v rámci akce „Prštné-Zl, parc. 575, smyčka NN“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným  

a , bytem , jako 

investorem, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy 

– plynárenské zařízení v pozemku p. č. 550/21 k. ú. Prštné, obec Zlín, v rámci 

akce „STL plynovodní přípojka pro novostavbu rodinného domu č.p. 836, Pod 

Rozvodnou, Prštné, Zlín“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 

20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/9R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 16/1R/2023 ze dne 9. 1. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako vlastníkem pozemků a společností Technické služby Zlín,  

s. r. o., Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky, IČO 60711086, jako vlastníkem 

stavby, jejímž předmětem je umístění 4 ks solárních lamp v rámci stavby 

„Solární přisvětlení cyklostezky Zlín Vršava – Galaxie, SO 401 veřejné 

osvětlení“ na částech pozemků p. č. 948/2 o výměře 3 m2 a p. č. 926/2  

o výměře 1 m2 oba k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem“. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemků a společností Technické služby Zlín, s. r. o., se sídlem 

Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky, IČO 60711086, jako vlastníkem stavby, 

jejímž předmětem je umístění 4 ks solárních lamp v rámci stavby „Solární 

přisvětlení cyklostezky Zlín Vršava – Galaxie, SO 401 veřejné osvětlení“ na 

částech pozemků p. č. 1285/3, p. č. 948/2 a p. č. 940 o celkové výměře 4 m2 

vše k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/9R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 24/4R/2023 ze dne 20. 2. 2023 ve znění: 

"Uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000221297 ze dne 24. 11. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

a -

 jako dosavadním nájemcem a společností Welldent s. r. o. se 

sídlem Zlín, Kvítková 475, PSČ 760 01 Zlín, IČO 29305543, jako novým 

nájemcem, jehož předmětem je změna osob na straně nájemce z  

 a -

 na Welldent s. r. o., Zlín, se sídlem Kvítková 475, PSČ 760 01 

Zlín, IČO 29305543 části pozemků p. č. 487/1, p. č. 487/2, p. č. 487/3  

o celkové výměře 47 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště, 

umístění lešení, po dobu provádění stavebních prací v rámci rekonstrukce 

budovy č. p. 4311 na ul. Dlouhá ve Zlíně." 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/9R/2023 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 1600110191 ze dne 28. 2. 2011, 

jehož předmětem je rozšíření předmětu nájmu o pozemky p. č. 378 o výměře 

274 m2, p. č. 385/5 o výměře 86 m2, p. č. 650/3 o výměře 173 m2 vše k. ú. 

Klečůvka, obec Zlín k zemědělskému využití. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/9R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5222 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 416. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/9R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit pozemek p. č. 673/380 o výměře 143 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem a stavbou č. p. 2760 

ve vlastnictví žadatelů. 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/9R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1532/1 o výměře do 40 m2 k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, pro scelení s okolními pozemky ve vlastnictví 

žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/9R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 676/7 a p. č. 1174/1 o celkové výměře  

18 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke 

stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 676/36 k. ú. Prštné, na ul. Vinohrady 

ve Zlíně-Prštném. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/9R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 654 o výměře 11 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného 

domu na pozemku p. č. 630 k. ú. Lhotka u Zlína, ve Zlíně-Lhotce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/9R/2023 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 3124/1 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1407 na ul. Podvesná XI  

ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/9R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 197/25 o výměře do 40 m2,  

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro výstavbu kioskové trafostanice VN/NN. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/9R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1290/14 o celkové výměře  

do 10 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu na 

pozemku p. č. st. 228, p. č. st. 903/1, p. č. st. 903/2, p. č. 3/2 vše k. ú. Kostelec 

u Zlína, na ul. K Fojtství ve Zlíně-Kostelci. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Pavlínou Andrýskovou, Žeranovice 286, PSČ 769 01, IČO 

19122284, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících 

podnikání o celkové výměře 87,46 m2, nacházejících se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Kvítková 4122-4124, Zlín za účelem provozování 

kadeřnictví, za nájemné ve výši 2510 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný 

důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 



 - 6 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/9R/2023 schvaluje 

záměr na rozšíření smlouvy o nájmu o výpůjčku části pozemku p. č. 980/64  

o výměře do 1467 m2 a části pozemků p. č. 980/59, p. č. 980/67, p. č. 980/76 

a p. č. 982/11, dotčených výsadbou a sadovými úpravami realizovanými 

zhotovitelem díla „Objekt sociální rehabilitace, Zlín“, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem poskytování registrované sociální služby pro uživatele budovy  

č. p. 7267, Bratří Sousedíků, Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/9R/2023 schvaluje 

záměr na rozšíření účelu nájmu v prostorách sloužících podnikání 

nacházejících se v budově č.p. 66 na náměstí Míru ve Zlíně o prodej kávy, čaje 

a doplňkového sortimentu u stávajícího nájemce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/9R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Mgr. Ivanou Slováčkovou, Okružní 4699, 

760 05 Zlín, IČO 01211269, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 22,66 m2 nacházejících se  

v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín, k datu  

31. 7. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín, která je součástí pozemku  

p. č. st. 6648/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 22,66 m2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/9R/2023 schvaluje 

Provozní řád tržiště Pod Kaštany s účinností od 2. května 2023 ve znění dle 

přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/9R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a panem  trvale bytem  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě Vodní 

4204, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 5. 2023; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 



 - 7 - 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/9R/2023 schvaluje 

uzavření prohlášení vlastníků o odstranění vad v prohlášení mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

dotčeným vlastníkem a paní , trvale bytem 

 a panem , trvale bytem 

 jako vlastníky dotčených jednotek v domě  

č. p. 5302 na ul. Podlesí IV ve Zlíně, jejímž předmětem je změna ve vymezení 

jednotky č.  dle přílohy, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem 

prohlášení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/9R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 18/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/9R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 19/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/9R/2023 bere na vědomí 

pozvánku na jednání Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, 

a.s., IČ: 49454561, konanou dne 7.6.2023 od 10.00 hod., dle přílohy  

a zdůvodnění, 

souhlasí 

1) s návrhem na odvolání zástupců statutárního města Zlína z orgánů 

obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., následovně:   

 

člen představenstva: Ing. Svatopluk Březík  

člen představenstva: Mgr. Oldřich Hlaváček  

 

člen dozorčí rady: Kamil Šimeček  

člen dozorčí rady: prof.Ing. Boris Popesko, Ph.D.   

 

2) s návrhem na volbu zástupců statutárního města Zlína do orgánů obchodní 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., následovně:   

 

člen představenstva: prof.Ing. Boris Popesko, Ph.D.  

člen představenstva: RNDr. Bedřich Landsfeld  

 

člen dozorčí rady: Pavel Sekula  

člen dozorčí rady: Vojtěch Volf  

 

 



 - 8 - 

3) s delegováním Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného dne  

trvalým bydlištěm , jako zástupce statutárního 

města Zlína, IČ: 00283924 na Valnou hromadu společnosti Vodovody  

a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 7.6.2023  

v 10.00 hod, ve velkém kongresovém sále Hotelu Zlín na adrese:  

náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín,   

 

4) s pověřením výše řečeného zástupce statutárního města Zlína na Valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, 

která se bude konat dne 7.6.2023 v 10.00 hod, hlasováním PRO všechny 

návrhy uvedené v pozvánce na předmětnou Valnou hromadu s tím, že  

v případě hlasování o návrhu, který není t.č. uveden v pozvánce na danou 

Valnou hromadu a bude o něm v rámci jednání dané Valné hromady 

hlasováno, je zástupce statutárního města Zlína povinen hlasovat dle svého 

nejlepšího vědomí a svědomí v zájmu statutárního města Zlína. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/9R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu s pronájmem svěřeného majetku příspěvkové organizace 

Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, na dobu delší než 2 roky dle  

Přílohy č. 1, 

bere na vědomí 

informaci o uzavření nájemní smlouvy se subjektem uvedeným v Příloze č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/9R/2023 schvaluje 

1. způsob nákupu dodávek elektrické energie a zemního plynu pro statutární 

město Zlín, jeho příspěvkové organizace a společnosti s majetkovou účastí 

města Zlína, sdružené na základě smluv o společném postupu zadavatelů  

č. 4000 23 1026 a č. 4000 23 1026, a to formou jednacích řízení bez 

uveřejnění nákupem na komoditní burze v souladu s § 64 odst. c) zákona 

č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění, dle 

zdůvodnění   

2. uzavření Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924 jako zájemcem a společností FIN-servis, a.s., se sídlem 

Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČO 26439573, jako 

zprostředkovatelem (dohodcem) za nabídkovou cenu 79 000 Kč bez DPH 

za 1 aukci, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora:  

1. realizací některých úkonů v jednacích řízeních bez uveřejnění, zejména 

nastavením základních parametrů pro zadání poptávky na komoditní 

burze, jejich schválením a k podpisu smluv s dodavateli;    

2. dojednáním ostatních náležitostí Smlouvy o zprostředkování burzovních 

komoditních obchodů, jejím podpisem a uzavřením;    

3. podpisem plných mocí vybranému dohodci FIN-servis, a.s., se sídlem 

Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČO 26439573, k zastupování 



 - 9 - 

statutárního města Zlín při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou  

a zemním plynem dle Statutu Českomoravské komoditní burzy Kladno  

a Burzovními pravidly Českomoravské komoditní burzy Kladno; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/9R/2023 schvaluje 

projektový záměr projektu "Úprava chodníku na ulici Okružní - Jižní Svahy, 

Zlín" dle přílohy 1, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 v rámci jeho 40. výzvy - 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu na realizaci projektu 

"Úprava chodníku na ulici Okružní - Jižní Svahy, Zlín" a 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, přípravou žádosti o dotaci včetně 

všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem a předložením 

žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou, realizací  

a udržitelností projektu poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/9R/2023 bere na vědomí 

zánik vymahatelnosti příslušenství pohledávek na základě právní úpravy  

tzv. „Milostivého léta II“, dané zákonem č. 241/2022 Sb., o zvláštních 

důvodech pro zastavení exekuce a změně souvisejících zákonů, a jejich 

vyřazení z účetní evidence dle přílohy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/9R/2023 schvaluje 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty po 

 narozené  posledně trvale pobytem Zlín, 

 zesnulé , a to:  

 práva a povinnosti majitele účtu č. vedeného na jméno 

zůstavitelky u České spořitelny, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Kč, 

140 00 Praha 4, IČO 45244782, se zůstatkem 24 934,23 Kč ke dni úmrtí. 

 práva a povinnosti majitele vkladní knížky č.  vedené na 

jméno zůstavitelky u Československé obchodní banky, a.s., se sídlem 

Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, IČO 00001350, se zůstatkem 

50,13 Kč ke dni úmrtí,  

 finanční hotovost 13 Kč, mobilní telefon zn. Realme s nabíječkou, tablet s 

logem Vodafone, brýle, pouzdro na brýle, peněženka, platební karta České 

spořitelny, a.s., vše uložené v Krajské nemocnici T. Bati, a.s.,  

se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, IČO 27661989. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/9R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby „Sečení travnatých ploch v roce 2023 v majetku SMZ“ rozdělené na 

4 části. 



 - 10 - 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jaroslav Divoký, Odbor městské zeleně  

Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Václav Kovář, člen rady města Zlína  

Ivo Divoký, vedoucí Odboru městské zeleně  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/9R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Zlín – I. segment, plocha pro 

zásobování“ 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jaroslav Kubáč, Odbor dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/9R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Výměna trávníku 

na hřišti Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín“, a to dodavatele EUROGREEN 

CZ s.r.o., se sídlem Náměstí Jiřího 2, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou,  

IČO: 64651959, s nabídkovou cenou 3 958 529,57 Kč bez DPH a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy 

 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/9R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Výměna výtahu  

a oprava schodiště PSG arény ve Zlíně“, a to dodavatele: STAVYMA spol.  

s r.o., se sídlem: Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice, IČO: 00544027, 

nabídková cena 2 150 646,00 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/9R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Dodávka ojetého 

nákladního automobilu do 3,5 t pro Odbor kanceláře primátora“,  

a to dodavatele UH CAR, s.r.o., Jaktáře 1794, Mařatice, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO: 25512021, nabídková cena: 577 685,95 Kč bez DPH,  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění. Nastanou-li důvody, 

pro které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být 

k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/9R/2023 schvaluje 

změnu závazků, provedenou na základě Změnových listů č. 8 (vícepráce  

v hodnotě 61.200,51 Kč bez DPH), 9.1, 9.2 (vícepráce v hodnotě 267.795,46 

Kč bez DPH, méněpráce v hodnotě -65.983,76 Kč bez DPH) a 10 (vícepráce 

v hodnotě 387.845,00 Kč bez DPH)  v důsledku víceprací a méněprací při 

realizaci stavby "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ  

a parkoviště P+R Zlín - Příluky" v rámci smlouvy č. 4400211173, uzavřené 

22.10.2021 mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností "Napojení PZ 

Zlín STRABAG + KKS" společníků STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 

982/4, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO: 60838744 a KKS, spol. s r.o. se sídlem 

Příluky 386, 76001 Zlín, IČO: 42340802, jako zhotovitelem, dle příloh tohoto 

materiálu 

pověřuje 

Ing. Martina Poláčka, investičního referenta Odboru dopravy MMZ, k podpisu 

Změnových listů 8,9.1,9.2 a 10, zpracovaných v rámci stavby "Silniční 

napojení průmyslové zóny Zlín - východ a parkoviště P+R Zlín - Příluky" 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/9R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo 4600210003 ze dne 3. 2. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako objednatelem a společností P.P. Architects s.r.o., Slovinská 693/29,  

612 00 Brno, IČO: 27689778 jako zhotovitelem, jehož předmětem je změna 

(úprava) řešení, doby plnění, zvýšení honoráře zhotovitele o 3.200.000 Kč bez 

DPH a způsobu fakturace, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 2 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o úhradě a postoupení práv, a to mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČO: 00283924, jako 

nabyvatelem a obchodní korporací Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Filmová 412 , 760 01 Zlín, IČO: 47901519, jako převodcem, jejímž 

předmětem je stanovení práv a povinností při úhradě a převodu podkladů  

a dokumentace v rámci investičních akcí "Zlín - Lesní hřbitov závora  

a zpevněná plocha před vstupem" a "Lesní hřbitov - urnové pole 22" dle 

zdůvodnění, za cenu 83.933,- vč. DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním veškerých podrobností 

předmětné smlouvy a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/9R/2023 schvaluje 

uzavření dohody vlastníků vodovodů a kanalizací provozně souvisejících mezi 

statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924  

a spolumajiteli  a  

–  a p. , 

vlastníky vodovodu a kanalizace pod názvem „Prodloužení vodovodu  

a kanalizace na pozemcích par. č. 583/1, 958/5 a 959/4 v k. ú. Štípa“, která 

upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran tak, aby bylo zajištěno 

kvalitní a plynulé provozování vodovodu a kanalizace, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody 

a jejím podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody mezi statutárním městem Zlín,  

nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako odběratelem a společností 

Vodárna Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 

14237083 jako provozovatelem, č. smlouvy dle evidence provozovatele 

45104001/2, odběrné místo ev.č. 400002082, adresa Zlín, k.ú. Zlín  

č. parc. 200/1, sad Svobody – kašna dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/9R/2023 zrušuje 

usnesení č. 93/8R/2023 ze dne 17.4.2023, kterým schválila: uzavření dodatku 

č. 6 ke smlouvě o prodeji programového systému PERM „Personalistika  

a mzdy“ uzavřené dne 14.9.1998 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a společností Kvasar, spol.  

s r.o., se sídlem Zlín, K pasekám 3679, PSČ 760 01, IČO: 00569135, ve znění 

jejích pozdějších dodatků, jehož předmětem bude zvýšení ceny roční podpory 

dle smlouvy o 117 500,00 Kč bez DPH 



 - 13 - 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o prodeji programového systému PERM 

„Personalistika a mzdy“ uzavřené dne 14.9.1998 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a společností 

Kvasar, spol. s r.o., se sídlem Zlín, K pasekám 3679, PSČ 760 01, IČO: 

00569135, ve znění jejích pozdějších dodatků, jehož předmětem bude zvýšení 

ceny roční podpory dle smlouvy o 121 820,00 Kč bez DPH 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 6 ke smlouvě o prodeji programového systému PERM „Personalistika  

a mzdy“, a dále jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/9R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění zařízení ze dne 3. 1. 2018 mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924 jako 

provozovatelem a Základní školou Zlín, Komenského 78, příspěvkovou 

organizací, Komenského 78, Malenovice, 763 02 Zlín, IČ: 71008047, jako 

uživatelem objektu, jehož předmětem je instalace nové antény a sběrné stanice 

pultu centralizované ochrany a s tím související navýšení sjednané roční 

úhrady o 500 Kč (na celkových 1500 Kč ročně), 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/9R/2023 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi Povodím Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 

Brno, IČO 70890013, jako pronajímatelem a budoucím povinným  

a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako nájemcem a budoucím oprávněným, jejímž předmětem 

je nájem části pozemku p. č. 3546/29 o výměře 7,5 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem realizace akce "Zlín, Havlíčkovo nábřeží, ZŠ Komenského - změna 

přípojky kanalizace", na dobu určitou max. 5 let, za nájemné ve výši  

1 000,- Kč/rok bez DPH a následné zřízení služebnosti inženýrské sítě 

(kanalizace) na pozemku p. č. 3546/29 k. ú. Zlín v rozsahu dle geometrického 

plánu, za jednorázovou náhradu za služebnost ve výši dle cenového předpisu 

Povodí Moravy, s.p., min. však 5 000 Kč bez DPH. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/9R/2023 bere na vědomí 

podmínky přenechání sportovního zařízení - PSG Arény společností STEZA 

Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986 do 

užívání IHC DEVILS ZLÍN, z.s., se sídlem Moravská 4781, 760 05 Zlín, 

IČO 65823265, ve dnech od 1. 5. 2023 do 25. 6. 2023, dle důvodové zprávy. 

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Extreme 

media s.r.o., se sídlem Fibichova 1695/9, 130 00 Praha 3 - Žižkov,  

IČO 27663477, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem inzertních ploch 

na 43 mapách městského orientačního systému, které jsou v majetku 

statutárního města Zlína, na dobu určitou od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2026,  

s výpovědní dobou 2 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za nájemné 

ve výši 40 000 Kč/rok bez DPH za 1. rok nájmu, 42 000 Kč/rok bez DPH  

za 2. rok nájmu, 44 000 Kč/rok bez DPH za 3. rok nájmu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a společností FILMFEST, s.r.o., 

se sídlem Filmová 174, 760 01 Zlín, IČO26273365, jejímž předmětem je 

vymezení základních podmínek spolupráce při realizaci Zlín Film Festivalu  

v letech 2023 - 2027. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

předmětné smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/9R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo a o poskytnutí licence mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednavatelem  

a Marií Zdráhalovou, Tážaly 77, 783 75, Kožušany - Tážaly, IČO: 11671165 

jako dodavatelem, jejímž předmětem bude dodání 7 ks fotografií kapesních 

hodinek Tomáše Bati včetně poskytnutí výhradní licence; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/9R/2023 schvaluje 

1. uzavření smlouvy o krátkodobém připojení k distribuční soustavě  

z napěťové hladiny nízkého napětí mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a 

EG.D, a. s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, jako provozovatelem distribuční sítě, jejímž předmětem je 

krátkodobé připojení prozatímního zařízení k distribuční soustavě  

z napěťové hladiny nízkého napětí pro odběr elektřiny pro každoroční akci 

MČ Jaroslavice „Anenská pouť 2023“ (odběrné místo: k. ú. Zlín, parcela 

č. 38/6), na dobu určitou do 7. 8. 2023, s možností odstoupení z důvodu 

podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou smlouvy, za cenu 

dle ceníku provozovatele distribuční sítě;   



 - 15 - 

2. uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie ze 

sítě nízkého napětí mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako zákazníkem a E.ON Energie, a.s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IČO 26078201, jako dodavatelem, jejímž předmětem je 

dodávka elektrické energie pro každoroční akci místní části Jaroslavice 

„Anenská pouť 2023“ (odběrné místo: k. ú. Zlín, parcela č. 38/6), na dobu 

určitou do 7. 8. 2023, s možností odstoupení z důvodu podstatného 

porušení povinností druhou smluvní stranou smlouvy, za cenu dle ceníku 

dodavatele; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu projektové dokumentace a postoupení práv, a to 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO:  

002 83 924, jako nabyvatelem a obchodní korporací Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, Zlín, IČO: 607 11 086, jako převodcem, 

jejímž předmětem je stanovení práv a povinností převodu projektové 

dokumentace v rámci investiční akce „Administrativní a sociální zázemí na 

skládce Suchý důl", dle zdůvodnění, za cenu 271 000,- Kč bez DPH, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých podrobností 

předmětné smlouvy a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/9R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 20 k nájemní smlouvě č. 1400060030 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 002 83 924, 

jako pronajímatelem, a společností Technické služby Zlín, s.r.o., se sídlem 

Louky 321, 763 02 Zlín, IČO: 607 11 086, jako nájemcem, jehož předmětem 

je změna rozsahu pronajímaného majetku ke dni 1. 6. 2023 dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku a jeho podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o určení místa pro odkládání komunálního odpadu na území 

statutárního města Zlína mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a společností Lidl Česká republika v.o.s. 

se sídlem: Nárožní 1359/11, 15 800 Praha 5, s IČO 26178541 a 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy a jejím podpisem. 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o určení místa pro odkládání komunálního odpadu na území 

statutárního města Zlína mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a společností Kaufland Česká republika 

v.o.s. se sídlem: Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6, s IČO 25110161 a 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/9R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924 a společností EKO-KOM, a.s. se sídlem: Na Pankráci 1685/17,  

140 00 Praha 4 - Nusle, s IČO 25134701 a 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím podpisem a podpisem příloh smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/9R/2023 schvaluje 

s účinností od 01.09.2023 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, 

přílohy č.1 "Organizační schéma MMZ", spočívající ve zřízení střediska 

terénní sociální práce v oddělení sociální práce, Odboru sociální věcí a v něm 

4 dočasných pracovních míst pro výkon časově omezených činností (1x garant 

sociální práce/sociální pracovník, 1x case manager, 2x sociální pracovník). 

stanovuje 

a) s účinností od 01.09.2023 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 568, při 

maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 567,  

b) s účinností od 01.01.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 567, při 

maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 566. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/9R/2023 schvaluje 

podání žádostí ze strany statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatele u společnosti EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatele 

distribuční soustavy, jejichž předmětem je zajištění změny sazeb distribuce  

a proudových hodnot hlavních jističů u odběrných míst na hasičských 

zbrojnicích místních částí Zlín - Lhotka, Jaroslavice, Prštné, Salaš a skladu 

civilní ochrany Kvítková, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí žádostí, 

jejich uzavřením a podpisem. 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/9R/2023 schvaluje 

1. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Vlastimilem Karolou,  jako 

příjemcem, dle odůvodnění,   

2. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Vítem Záhořákem, , jako 

příjemcem, dle odůvodnění,  

3. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Miroslavem Buchtíkem, , jako 

příjemcem, dle odůvodnění,   

4. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Zdeňkem Valáškem,  jako 

příjemcem, dle odůvodnění,   

5. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Ludmilou Surou,  jako 

příjemcem, dle odůvodnění,   

6. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Evou Neudekovou, , jako 

příjemcem, dle odůvodnění,   

7. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Hubertem Strunzem, , jako příjemcem, dle 

odůvodnění,   

8. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Martinem Žilinským, , jako příjemcem, 

dle odůvodnění,  

9. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a Radkou Vyoral Krakovskou,  jako 

příjemcem, dle odůvodnění. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohod, 

jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/9R/2023 ruší 

část usnesení č. 129/24R/2019 ze dne 2. 12. 2019    

 v bodě 4 ve znění: "Rada města schvaluje v rámci projektu Jubilanti města 

Zlína  

a) hodnotu věcného daru ve formě dárkového balíčku pro jubilanty 

statutárního města Zlína při dovršení věku 75, 80, 85, 90 a více let ve  

výši 400 Kč,  



 - 18 - 

b) hodnotu věcného daru ve formě dárkového balíčku pro jubilanty 

statutárního města Zlína při dovršení věku 100 a více let ve výši 1 000 Kč,  

c) hodnotu věcného daru ve formě dárkových poukazů, které obdrží 1x ročně 

dobrovolníci, zajišťující předávání blahopřání a věcných darů jubilantům 

statutárního města Zlína, ve výši 100 Kč za každý kalendářní měsíc 

činnosti, nejvýše 1 200 Kč za kalendářní rok a obvod,  

d) hodnotu věcného daru ve formě květin pro jubilanty statutárního města 

Zlína při dovršení věku 75, 80, 85, 90 a více let, jež jsou umístěni  

v domovech pro seniory, a to ve výši 150 Kč,  

e) hodnotu věcného daru ve formě květin pro jubilanty statutárního města 

Zlína při dovršení věku 100 a více let ve výši 500 Kč, s účinností  

od 1. 1. 2020,"   

 v bodě 5 ve znění: "Rada města schvaluje v rámci agendy Občanské 

záležitosti hodnotu vánočních balíčků pro děti umístěné v dětských 

domovech se sídlem na území města Zlína ve výši 500 Kč na jedno dítě,  

s účinností od 2. 12. 2019."  s účinností od 2. 5. 2023, 

schvaluje 

v rámci projektu Jubilanti města Zlína   

a) hodnotu věcného daru ve formě dárkového balíčku pro jubilanty 

statutárního města Zlína při dovršení věku 75, 80, 85, 90 a více let ve  

výši 400 Kč,  

b) hodnotu věcného daru ve formě dárkového balíčku pro jubilanty 

statutárního města Zlína při dovršení věku 100 a více let ve výši 1 200 Kč,  

c) hodnotu věcného daru ve formě dárkových poukazů, které obdrží 1x ročně 

dobrovolníci, zajišťující předávání blahopřání a věcných darů jubilantům 

statutárního města Zlína, ve výši 100 Kč za každý kalendářní měsíc 

činnosti, nejvýše 1 200 Kč za kalendářní rok a obvod,  

d) hodnotu věcného daru ve formě květin pro jubilanty statutárního města 

Zlína při dovršení věku 75, 80, 85, 90 a více let, jež jsou umístěni  

v domovech pro seniory, a to ve výši 250 Kč,  

e) hodnotu věcného daru ve formě květin pro jubilanty statutárního města 

Zlína při dovršení věku 100 a více let ve výši 700 Kč,  s účinností  

od 2. 5. 2023, 

schvaluje 

v rámci agendy Občanské záležitosti hodnotu vánočních balíčků pro děti 

umístěné v dětských domovech se sídlem na území města Zlína ve  

výši 700 Kč na jedno dítě,   s účinností od 2. 5. 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/9R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele - Volejbalový 

sportovní klub Zlín, z.s., IČO 00567931, 28.800 Kč, na akci: Jarní 

mezinárodní volejbalový turnaj starších žákyň Zlín x Chorzów v květnu 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/9R/2023 souhlasí 

1. se zrušením části usnesení Zastupitelstva města Zlína, č. usn. 2/4Z/2023 , 

ze dne 30.3.2023 , kterým byl vysloven souhlas statutárního města Zlína 

dle ust. čl. V odst. 6 Společenské smlouvy obchodní korporace Berani 

Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016,  

s převodem částí obchodního podílu společníka PSG a.s., IČ: 283 02 371, 

Napajedelská 1637, 765 02 Otrokovice ve společnosti Berani Zlín, s.r.o. 

ve výši 5% novému společníku DAKOS, spol. s r.o., IČ: 60748745, 

Benešov č. 8, 679 53 Benešov,   

2. s vyslovením souhlasu statutárního města Zlína dle ust. čl. V odst. 6 

Společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem 

Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016 s převodem částí obchodního 

podílu společníka PSG a.s., IČ: 283 02 371, Napajedelská 1637, 765 02 

Otrokovice ve společnosti Berani Zlín, s.r.o., takto:  

 část podílu ve výši 5% společníku - obchodní korporaci Recollect a.s., 

IČ: 083 13 423   

 část podílu ve výši 5% společníku - obchodní korporaci SAMOHÝL 

HOLDING a.s., IČ: 253 41 626    

3. s pověřením zástupce statutárního města Zlína, který bude účasten na 

Valné hromadě obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem 

Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, jež bude o daných dispozicích 

rozhodovat, hlasovat pro schválení výše řečených převodů obchodních 

podílů obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 

760 01 Zlín, IČ: 25566016, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


